Герб

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

10.12.2009 г.

пос.Щеглово

              №
23
Об установлении особого противопожарного
режима в период новогодних и рождественских
праздников на территории МО  «Щегловское сельское
поселение» Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

Руководствуясь 36 и 37 статьями федерального закона  « О пожарной безопасности» № 69-ФЗ  от 21.01.1994г, а также статьями 4,5,6 и 54 Устава муниципальном образовании «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, распоряжением губернатора Ленинградской области о комплексе дополнительных мер при подготовке и проведении праздников и массовых мероприятий Советом депутатов принято РЕШЕНИЕ:
1. Установить особый противопожарный режим на территории МО «Щегловское сельское поселение» в период с 21.12.2009г до11.01.2010г.
2. Запретить использование всех видов пиротехнических устройств и огневых эффектов в зданиях при проведении праздничных  и иных массовых мероприятий.
3. Руководителям организаций всех форм собственности провести внеплановые противопожарные инструктажи работников и дополнительные практические занятия по отработке действий при возникновении пожара и эвакуации людей из зданий, а также организовать проверки исправности первичных средств пожаротушения и соблюдении требований к пожарной безопасности в зданиях и сооружениях.

4. Администрации  МО  «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в срок до 21.12.2009г по согласованию  с ОГПН Всеволожского района ЛО  провести проверку социальных учреждений и организаций поселения на соответствие состояния помещений нормам и требованиям  пожарной безопасности.
5. Решение вступает в силу с момента принятия.

6. Решение подлежит опубликованию в газетах «Всеволожские вести» и «Щегловские вести».

7. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности, гласности и правопорядку.
Глава муниципального образования

Ю.А.Паламарчук